
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 6 de junho de 2014 Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50476AC5E97FD5D68D51696C3F21031E



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Homologação e Adjudicação e Extrato de Contrato.Concorrencia Publica Nº 001/2014.

Homologação e Extrato. Tomada de Preços 002/2014

• Tomada de Preços Nº 004/2014

• Inexigibilidade Nº. 015 e 016/2014.Homologação, Adjudicação e Extrato de Contrato.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50476AC5E97FD5D68D51696C3F21031E



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2014 

 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, CONTRATADA: 
Coopersade - Cooperativa De Trabalho em Apoio Técnico Operacional 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2014, OBJETO: Contratação de empresa para 
a prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as demandas de 
diversas secretarias deste Município. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas 
Secretarias. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.605.618,08 (cinco milhões 
seiscentos e cinco mil seiscentos e dezoito reais e oito centavos). 
HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2014. Coração de Maria, Edimario Paim de Cerqueira – 
Prefeito Municipal. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C29637F1AED8C1E1604D9819F24814A0

sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
CONCORRENCIA PUBLICA N.º 001/2014 

 
 
CONTRATANTE: Município de Coração de Maria, CONTRATADA: Coopersade – 
Cooperativa de Trabalho em apoio Técnico Operacional, CONTRATO Nº. 544/2014. 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2014, OBJETO: Contratação de empresa para 
a prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as demandas de 
diversas secretarias deste Município REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas 
Secretarias. VALOR GLOBAL: R$ 5.605.618,08 (cinco milhões seiscentos e 
cinco mil seiscentos e dezoito reais e oito centavos), correspondente a Concorrência 
Publica nº. 001/2014. HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2014. Coração de Maria, Edimário 
Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C29637F1AED8C1E1604D9819F24814A0

sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS 002/2014 

 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, CONTRATADA: 
Construlok Transportes e Incorporações Ltda, TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014, 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma do mercado do retiro no 
município de coração de Maria – BA, conforme especificações constantes no anexo I e 
proposta adjudicada e homologada pelo processo licitatório na modalidade Tomada de 
Preços nº 002/2014. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Obras. 
VALOR GLOBAL: R$ R$ 388.618,00 (trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e 
dezoito reais). HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2014. Coração de Maria, Edimário Paim de 
Cerqueira – Prefeito Municipal. 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C29637F1AED8C1E1604D9819F24814A0

sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, CONTRATADA: 

Construlok Transportes e Incorporações Ltda, CONTRATO Nº. 520/2014, TOMADA 

DE PREÇOS Nº 002/2014, OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

reforma do mercado do retiro no município de coração de Maria – BA, conforme 

especificações constantes no anexo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo 

licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 002/2014REPARTIÇÃO 

INTERESSADA: Secretaria Municipal de Obras. VALOR GLOBAL: 388.618,00 

(trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e dezoito reais). HOMOLOGAÇÃO: 

02/06/2014.  Coração de Maria, Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 

 
 
 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C29637F1AED8C1E1604D9819F24814A0

sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Tomada de Preço

 

  

 

 

 

AVISO DE ABERTURA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 

Licitação na modalidade Tomada de Preços no 004/2014, para contratação de empresa 

especializada para reforma do Mercado Municipal localizado na sede do município de  

Coração de Maria – BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada 

no dia 27 de Junho de 2014, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede 

da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. 

Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. 

Coração de Maria – BA, 05 de Junho de 2014. Sandro Murici de Oliveira – Presidente 

CPL. 

 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C1613C5168016570D59BC3BAEA5D4CE

sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº. 015/2014.  
 
OBJETO: Contratação de apresentação artística de PE DE CERKA para festa de 
comemoração pela Emancipação Política do município de Coração de Maria – 
BA 
 
.Empresa: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO. AMPARO LEGAL: Art. 

25, inciso III da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura. Considerando o Parecer da Assessoria 

Jurídica, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima 

mencionado. Coração de Maria, 28 de Maio de 2014. Edimário Paim de 

Cerqueira – Prefeito Municipal. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50476AC5E97FD5D68D51696C3F21031E



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº. 016/2014.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, COM PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPIPEDOS NO LOTEAMENTO AQUILINA MOURA, NA SEDE DO 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA.  

Empresa: FM PROJETOS DE ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - EPP. 
AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Considerando o 
Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o 
objeto acima mencionado. Coração de Maria, 28 de Maio de 2014. Edimário Paim de 
Cerqueira – Prefeito Municipal. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50476AC5E97FD5D68D51696C3F21031E



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 

nº 015/2014, com vistas a prestação de serviços Contratação de apresentação artística 

de PE DE CERKA para festa de comemoração pela Emancipação Política do município 

de Coração de Maria – BA., através da empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS 

FILHO CNPJ nº. 34.197.863/0001-12 Coração de Maria, 28 de Maio de 2014. 

Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50476AC5E97FD5D68D51696C3F21031E



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação 

nº 016/2014, com vistas à contrato a efetiva prestação pela CONTRATADA, de 
serviços na elaboração de projetos de engenharia, com pavimentação em 
paralelepípedos no loteamento Aquilina Moura, na sede do Município de Coração de 
Maria, através da empresa FM PROJETOS DE ARQUITETURA E URBANISMO 
LTDA EPP-. CNPJ nº. 08.332.985/0001-64. Coração de Maria, 28 de Maio de 2014. 
Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50476AC5E97FD5D68D51696C3F21031E



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO, CONTRATO Nº. 533/2014 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE PE DE CERKA PARA 
FESTA DE COMEMORAÇÃO PELA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO 
DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 
(OITO MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 28/05/2014. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50476AC5E97FD5D68D51696C3F21031E



sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano V - Edição nº 00421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS, CONTRATADA: FM PROJETOS DE ARQUITETURA E 
URBANISMO LTDA - EPP, CONTRATO Nº. 534/2014 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NO LOTEAMENTO AQUILINA 
MOURA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). 
HOMOLOGAÇÃO: 28/05/2014. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50476AC5E97FD5D68D51696C3F21031E


		2014-06-06T13:31:11-0300




